
 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

N ° 26 in data  26 gennaio 2026 

 

 
 

 

OGGETTO: Anno duemilaventisei - Variazione accertamento contribuzioni utenti 
Spazio Gioco; ottobre - dicembre 2025 

 

 

IL DIRETTORE CONSORTILE 

Richiamata: 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione Consortile n. 9 del 2011 recante ad og-

getto: “Compartecipazione forfettaria degli utenti al servizio di Spazio Gioco”  

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione Consortile n. 16 del 2011 recante ad og-

getto: “Compartecipazione forfettaria degli utenti al servizio di Spazio Gioco – Modifica-

zione”; 

- la determinazione del Responsabile dell’Area di Base n. 431 del 16 dicembre 2025 

Ritenuto opportuno rettificare la precedente Determinazione n. 431/2025 in quanto, per mero errore 

materiale, è stata accertata anche la somma di euro 189,00 relativa al periodo ottobre – dicembre 

2024, le cui modifiche verranno apportate in sede di rendiconto 2025, nell’annualità di competenza. 

Dato atto che l’importo corrispondente alla quota di compartecipazione degli utenti del servizio di 

“Spazio gioco”, per il periodo ottobre – dicembre 2025, risulta complessivamente pari a Euro 69,00 

Eseguita la verifica di compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti la presente determi-

nazione con gli stanziamenti di Cassa di Bilancio e con le regole di finanza pubblica per quanto ap-

plicabili a questo Ente. 

Ritenuto di dover procedere alla variazione dell’accertamento d’entrata n. 739/2025, relativo al ser-

vizio di “Spazio gioco” e già assunto con la su richiamata Determinazione con la seguente imputa-

zioni di Bilancio: Titolo 3 - Tipologia 0500 - Categoria 3059900 - Piano dei Conti Finanziario Inte-

grato IV E.3.05.99.99.000 - Capitolo PEG 8110 “RIMBORSO SPESE UTENTI”. 

Visto: 



- gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12 

novembre 2010 e ss.mm.ii.; 

- il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013; 

- la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi fi-

nanziari; 

- gli artt. 43 e 45 del regolamento di contabilità dell’Ente. 

Richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 23 del 16/12/2025 che ha approvato il Piano 

Programma 2026-2028; 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 24 del 16/12/2025 che ha approvato il Bilan-

cio di previsione del CISA31 per l’anno 2026 ed il Bilancio per il triennio 2026-2028; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 16/12/2025 che ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) schema contabile 2026-2028; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 28/03/2025, avente ad oggetto 

“Approvazione del PIAO 2025 – 2027”. 

Tutto ciò premesso. 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo. 

2. Di procedere alla riduzione dell’accertamento n. 739/2025 per la somma di euro 189,00 in 

quanto relativa la periodo ottobre – dicembre 2024. 

3. Di procedere ad integrare l’accertamento n. 739/2025 per la somma di euro 69,00 in quanto re-

lativa la periodo ottobre – dicembre 2025 

4. Di procedere quindi, per quanto sinora detto, alle seguenti variazioni 

Creditore Debitori diversi 

Importo - € 189,00 

Esercizio di accertamento 2025 

Esercizio imputazione 2025 

Capitolo 8110 - RIMBORSO SPESE UTENTI 

Titolo 3 

Tipologia 05 

Categoria 99 

Piano dei Conti Finanziario E.3.05.99.99.000 

Entrata Ricorrente 

 

Creditore Debitori diversi 

Importo + € 69,00 



Esercizio di accertamento 2025 

Esercizio imputazione 2025 

Capitolo 8110 - RIMBORSO SPESE UTENTI 

Titolo 3 

Tipologia 05 

Categoria 99 

Piano dei Conti Finanziario E.3.05.99.99.000 

Entrata Ricorrente 

5. Di dare atto che l’accertamento n. 739/2025, a seguito delle rettifiche di cui ai punti che prece-

dono, ammonta complessivamente ad euro 465,00. 

6. Di dare atto che: 

- il Responsabile del presente procedimento è il sig. Pipino Luca; 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 

e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubbli-

cazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica 

o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 

24.1.1971, n. 1199. 

7. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regola-

rità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 18.8.2000, n. 

267 e s.m.i. 

 

 
 

Carmagnola, lì 26 gennaio 2026  

 
 

 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI 
BASE DEL CISA31 

Dott.ssa LONGO Elisa * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


